
Na temelju članka 23. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine, broj 
82/15), članka 5. stavak 1. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (Narodne 
novine, br. 37/16) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije, broj 10/09, 4/13 i 16/16,1/17, 2/17), župan Istarske županije 26. svibnja 2017. 
godine donosi 

ODLUKU 
o osnivanju imenovanju članova Stožera civilne zaštite Istarske županije 

Članak 1. 
Imenuje se Dino Kozlevac, zapovjednik Vatrogasne zajednice Istarske županije, za 
načelnika Stožera civilne zaštite Istarske županije. 

Članak 2 
Imenuje se Denis Stipanov, voditelj Službe civilne zaštite Vatrogasne zajednice Istarske 
županije, zamjenikom načelnika Stožera civilne zaštite Istarske županije. 

Članak 3. 
Za članove Stožera civilne zaštite Istarske županije imenuju se: 

1. Dragutin Cestar, 
2. Josip Zidarić, 
3. Klaudio Karlović, 
4. Boris Rogić, 
5. Božidar Mezulić, 
6. Irena Hrstić, 
7. Aleksandar Stojanović, 
8. Srdan Jerković, 
9. Ante Ivančić, 
10. Nirvana Ukušić, 
11. Aleksandar Kružić, 
12. Vitomir Skandul, 
13. Dolores Brenko Škerjanc, 
14. Sandra Stipanov 
15. Mladen Nikšić, 
16. Saša Brnabić,  

načelnik Policijske uprave IŽ 
pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj IŽ 
zamjenik zapovjednika VZIŽ,zapovjednik JVP Pula 
Služba civilne zaštite VZIŽ, stručni suradnik 
pomoćnik zapovjednika Vatrogasne zajednice IŽ 
ravnateljica Opće bolnice Pula 
ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo IŽ 
ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu IŽ 
ravnatelj Istarskih domova zdravlja 
pročelnica, DUZS - Područni ured Pazin 
voditelj ispostave VGI „Mirna —Dragonja" 
voditelj ispostave VGI „Raša- Boljunčica" 
lučka kapetanica Lučke kapetanije Pula 
Županijski Crveni križ Istarske županije 
pročelnik HGSS - Stanica Pula 
tajnica Kabineta župana 

Članak 4. 
Stožer civilne zaštite Istarske županije (dalje: Stožer) je stručno, operativno i 
koordinativno tijelo za provodenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i 
katastrofama. 

Članak 5. 
Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 
ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan 
djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne 
zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku 
provodenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 



Članak 6. 
Pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite istarske županije nalaže župan ili po 
ovlaštenju župana, načelnik Stožera li zamjenik načelnika Stožera 

Članovi stožera civilne zaštite Istarske županije mobiliziraju se putem županijskog 
vatrogasnog operativnog centra (ŽVOC), dok se samo iznimno može koristiti županijski 
centar 112 i to kao pričuvni kapacitet, sukladno Planu pozivanja Stožera Civilne zaštite 
IŽ i shemi mobilizacije Stožera koju donosi župan i dio je plana djelovanja civilne zaštite. 

Članak 7. 
Način rada Stožera civilne zaštite ureduje se poslovnikom koji donosi župan istarske 
županije za Stožer koji osniva. 

Članak 8. 
Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu Istarske županije 
Administrativno-tehničke poslove za Stožer obavija Kabinet župana istarske županije. 

Članak 9. 
Ovom Odlukom stavija se van snage Odluka o imenovanju članova Stožera civilne 
zaštite Istarske županije Klasa: 013-02/17-01/13, Urbroj: 2163/1-01/8-16-2 od 11. 
svibnja 2016.(Službene novine istarske županije , br. 6/16). 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od objave u Službenim novinama istarske 
županije 

KLASA: 013-02/17-01/42 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-8 
Pula, 26. svibnja 2017. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Dostaviti: 
1. čianovima Stožera civilne zaštite istarske županije, 
2. Služba civilne zaštite Vatrogasne zajednice 

Istarske županije, Stoja 2. Pula 
3. Upravni odjel za održivi razvoj 12, 
4. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 

Područ'ni ured Pazin, 
5. Objava, ovdje 
6. Pismohrana, ovdje 


	00000001
	00000002

